Clxxiij. de differētia inter gtios p̄mitiui z posses-
Et q; aliqđ de his q̄ ad possessionē spectāt lo-
cuti sumus: haud abrefuerit differentiā illā proferre
in mediū: q̄ inter gtios p̄mitiui est z possessiui. vt mei
tui sui nostri z vestri. quā tādem pulcherzime p̄scian'
exponit. Vox nāq; est eadē: at vis ip̄a lōge diuersa cū
gtūs p̄mitiui simplicē significat possessionē. possessiui
vero duplicem. vt mei amicus. i. meus amicus. s; mei
filij amicus duplices possessionem p̄tinet: alterā meā
in filio: alterā filij in amico. qđ eo subiecim' / ne cū or-
natum req̄rim': verborū vim ignorem' ip̄am: atq; i er-
rorē quēpiā ignorā' incidam': s; nūc istitutū p̄seq̄m.

clxxv. In mentem venit.

Illecres mihi in mentē venit dī. z cuius gtio: hui' rei
mihi in mentē venit: nec mihi cure ē an p̄ntio gtūs po-
sit' est: vtrūq; vō nō solū poete s; etiā. Ad. cicero vsur-
pauit.

clxxvi. De temporū cōmutatione.

Oratores (sicut z poete) p̄ sepe p̄sentib' t̄pib' vtunt'
p̄ p̄teritis / nōnunq; z p̄ futuris: verū id quidē multo
rarius: s; p̄tra haud crebro fit: nisi forte inq; verbum
qđ futuri t̄pis est / p̄teriti loco vl' p̄ntis accipiam'. S; z
multa q̄ sup his dici possunt i aliud q̄ t̄ps seruamus

clxxvii. Similis genitio et plenus datiuo.

Similis et plenus noia (quorum primum dicitur iungitur: posterius etiam ablatiuo) oratores ut plurimum ac fere sepe genitio iunguntur: ut similis es tuorum maiorum: dignitatis et officio es plenus: nonnunquam vero (si prae raro praefertur) cum superioribus casibus.

clxxviii. At imperatiuis subiunctiuam uerba iunguntur.

Sepe numero etiam maioris significantie causa uel ornatissime imperatiuis subiunctiuam uerba iunguntur: quod Cicero sepe efficere solebat. quale est illud. Cura ut uir sis. Et alio loco scribens ad filium. Effice et labora ut excellas.

clxxix. decurritur. cenatur. prandetur.

Decurritur spatium: cenatur rhombus: prandetur tur: consimiliaque pulcherrime dicuntur.

clxxx. At transitiuam uerba absolute praefertur.

Alterque ut absoluta interdum uerba obliquis casibus iunguntur. ita transitiuam quae licet nonnunquam non solum per grammaticorum morem sed etiam per oratorum consuetudinem absolute praefertur. praefertur uero si quae sui passio cum actione ipsa significat quia illa sunt lugeo: rideo: metuo. quae cum transitiuam sunt: nunc absolute praefertur.

clxxxi. De terminatis in bundus.

Quae in bundus exeunt noia non tam similitudinem significant (quod plerique arbitrantur) quam abundantiam quamdam potius ac uehementius: ut gloriabundus non tam gliantis similis: quam abunde sese uehementerque efferens. Quam opinionem eloquentium atque quae eruditissimorum hominum ubique testimonio comprobata: tu quae firmiter amplectere. nam (ut alios omittam) Julius Gellius auctor probatissimus ex sententia quae doctissimi appolinaris letabundus dicitur qui abunde letus est. Et abundus quae longo atque abundanti errore est. et tu quae eisdem uertere nominibus.